PAGE
2

[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_18.02.2013__                                                                                        №_08-па

п. Усть-Юган

Об утверждении реестра наиболее коррупционно
опасных сфер деятельности органов местного самоуправления
сельского поселения Усть-Юган
         Руководствуясь Федеральным законом  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с изменениями на 21.11.2011), учитывая методические рекомендации Департамента внутренней политики  Ханты-Ман-сийского автономного округа - Югры, п о с т а н о в л я ю:
          1. Утвердить реестр наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Усть-Юган согласно приложению.
         2. Считать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 12.03.2012 № 14-па «Об утверждении реестра наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган и наиболее коррупционно опасных должностей муниципальной службы муниципального образования сельское поселение Усть-Юган».

         3. Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник».

         4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник».

         5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                       С.В. Колосенко

Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения Усть-Юган

от 18.02.2013 № 08-па
РЕЕСТР

наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов
местного самоуправления муниципального образования сельское
поселение Усть-Юган
 1. Размещение заказов на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) для муниципальных нужд.

          2. Формирование, исполнение и контроль за исполнением местного бюджета.

          3. Управление и распоряжение имуществом (здания, строения, сооружения), находящимся в муниципальной собственности, объектами муниципальной собственности, в том числе по вопросам аренды, безвозмездного пользования и приватизации этих объектов.
          4. Управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, в том числе по вопросам аренды и продажи этих участков.
          5. Управление и распоряжение муниципальным жилищным фондом, в том числе по вопросам заключения договоров социального, коммерческого найма, найма специализированного жилого фонда.
          6. Содействие развитию малого и среднего предпринимательства.

          7. Транспорт и дорожное хозяйство.

          8. Установление местных налогов и сборов.
          9. Юридическое сопровождение деятельности органов местного самоуправления.
         10. Регистрация актов гражданского состояния.

11. Прием граждан на муниципальную службу, формирование кадрового резерва.

         12. Выдача архивных справок.